*Tapeia*, crassioresque panni ad soli infernendi vsum, cum recondenda sunt, prius purgentur cera, & si quid aliud sordidum inhaerit, aeri post exponantur, & diligenter exagitentur, ad excutiendũ puluerem; scopula bene mudentur; & ita complicata suis locis recondantur.

Sacristiæ fenestræ saepe pateant, sereno siccoque cælo; tum capsulæ ductiles paulum educantur, vt etiam, quæ intus sunt, sentiant aeris beneficium.

Cæterum ea debet esse reuerentia erga sacram supellectilem, tanquam diuino seruitio mancipatam, immo tanquam sanctimoniam participem, quæ nimirum est sanctitatis instrumentum; vnde & sancta ea vocatur saepe in scriptu-

ris sacris, Pontificijs legibus, Parrumque monumentis, vt nihil eiusdem non modo negligatur; verum etiam exquisita cura, & diligentia colatur. non enim. vt ait *Sanctus Hieronymus epistola ad Theophil. Alexander.* inania ea sunt, & quæ quasi sensu carentia sanctimoniam non habere dicuntur; sed ex confortio corporis & sanguinis Domini sublimi maiestate sunt veneranda. lege, quæso, quæ *Tobias noster in hanc causam. collegit capit. 77. de sacris templis parte prima,* vbi docet, ideo prohiberi plurima circa eandem: videlicet.

Primo, non omnem supellectilem, tangi posse à quocunque.

Secundo, neque à quocunque quamcunque ablui posse, aquamque lotionis in sacrarium proiciendam esse.

Tertio, quæ vsui amplius esse non possunt, ea nequaquam in profanos vsus detorquenda esse; sed ea cõburenda esse, & Cineres in sacrarium inferendæ, quæ nos etiã suis locis indicauimus supra.

Quarto, nec alienari posse, vendi, oppigneratiue, exceptis quibusdam casibus, de quibus *Sanctus Ambrosius libro primo offic. cap. 41.* & habentur in *Breuiario quarta die infra octauam Sancti Laurentij.* Vide ibi.

Addit ille exempla multa priorum hominum, & è conuerso indignationis Omnipotentis Dei contra sacrilegos, impios, & desides in hoc genere; ad quem lectorem remittimus, ne instituti nostri metas transeamus.

### Profodia Verborum in Missali Romano.

**A**bstinui in prima editione à notanda Profodia verborum eorum, quæ dubiam in Missali habere possunt prononciationem; tum quia solent imprimi Missalia additis accentibus; tum quia eadem ferè verba, quæ in Missali leguntur, communia sunt etiam Breuiario, cuius profodiam difficiliorem in eiusdem Commentariorum calce adnotaueram. Verum, quia Typographorum incuria male positi sunt accentus, & aliquando omisissis, me impulerunt insignes, Episcopi, vt in gratiam minus peritorum Sacerdotum ea quoque separatim colligerem, quæ Missalis sunt propria, ne contigat vllus error in legenda Missa.